

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO SEPTIEMBRE 2019 -2018

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2019	Período 2018
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 4.293.858.279,36	\$ 6.492.708.524,00
41	Ingresos Fiscales	\$ 6.692.406,00	\$ -
42	Venta de Bienes	\$ 202.097.547,36	\$ 1.424.292.694,00
43	Venta de Servicios	\$ 340.500,00	\$ -
44	Transferencias y subtransferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
47	Operaciones Interinstitucionales	\$ 4.080.597.326,00	\$ 5.068.415.830,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 115.072.880,59	\$ 415.993.807,31
62	Costo de ventas de bienes	\$ 115.072.880,59	\$ 415.993.807,31
	GASTO OPERACIONALES	\$ 5.427.697.471,23	\$ 4.725.962.227,62
51	Gastos de Administración y operación	\$ 5.085.263.764,85	\$ 4.367.402.720,36
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	\$ 335.643.125,38	\$ 358.522.014,26
57	Operaciones interinstitucionales	\$ 6.790.581,00	\$ 37.493,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 1.248.912.072,46	\$ 1.350.752.489,07
	OTROS INGRESOS	\$ 71.069.731,91	\$ 205.786.846,32
48	Otros Ingresos	\$ 71.069.731,91	\$ 205.786.846,32
	OTROS GASTOS	\$ 29.966.535,07	\$ 12.749.849,00
58	Otros gastos	\$ 29.966.535,07	\$ 12.749.849,00
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	-\$ 1.207.808.875,62	\$ 1.543.789.486,39

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
GLADYS MIREYA PARDO MORALES
 Coordinadora Administrativa y Financiera

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación



E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - <http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos>
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogotá, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

ANEXO No. 4
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO SEPTIEMBRE 2019-2018

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2019	Período 2018
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 4.293.858.279,36	\$ 6.492.708.524,00
	41 Ingresos Fiscales	\$ 6.692.406,00	\$ -
4110	No tributarios	\$ 6.692.406,00	\$ -
	42 Venta de Bienes	\$ 202.097.547,36	\$ 1.424.292.694,00
4204	Productos manufacturados	\$ 95.119.205,00	\$ 1.348.972.188,00
4210	Bienes comercializados	\$ 107.162.342,36	\$ 75.320.506,00
4295	Devoluciones revajas y descuentos en ventas	-\$ 184.000,00	\$ -
	43 Venta de servicios	\$ 340.500,00	\$ -
4390	Otros servicios	\$ 340.500,00	\$ -
	44 Transferencias y subtransferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
4428	Otras Transferencias	\$ 4.130.500,00	\$ -
	47 Operaciones Institucionales	\$ 4.080.597.326,00	\$ 5.068.415.830,00
4705	Fondos recibidos	\$ 3.997.723.739,00	\$ 5.063.397.298,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 82.873.587,00	\$ 5.018.532,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 115.072.880,59	\$ 415.993.807,31
	62 Costo de venta de bienes	\$ 115.072.880,59	\$ 415.993.807,31
6205	Bienes producidos	\$ 70.206.390,49	\$ 350.829.015,71
6210	Bienes comercializados	\$ 44.866.490,10	\$ 65.164.791,60
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 5.427.697.471,23	\$ 4.725.962.227,62
	51 De administración y operación	\$ 5.085.263.764,85	\$ 4.367.402.720,36
5101	Sueldos y salarios	1.972.701.256,00	1.751.709.254,00
5103	Contribuciones efectivas	\$ 479.767.372,00	\$ 417.220.770,00
5104	Aportes sobre la nómina	\$ 100.416.200,00	\$ 87.781.400,00
5107	Prestaciones sociales	\$ 786.729.468,00	\$ 864.618.377,00
5108	Gastos de personal diversos	\$ 2.835.000,00	\$ 61.126.362,00
5111	Generales	\$ 1.722.726.468,85	\$ 1.166.601.936,36
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 20.088.000,00	\$ 18.344.621,00
	53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	\$ 335.643.125,38	\$ 358.522.014,26
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	\$ 256.642.983,38	\$ 225.824.137,51

5366	Amortización de activos intangibles	\$	79.000.142,00	\$	76.937.387,75
5368	Provisión Litigios y demandas	\$	-	\$	55.760.489,00
57	Operaciones interinstitucionales	\$	6.790.581,00	\$	37.493,00
5720	Operaciones de enlace	\$	6.790.581,00	\$	37.493,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$	1.248.912.072,46	\$	1.350.752.489,07
	OTROS INGRESOS	\$	71.069.731,91	\$	205.786.846,32
48	OTROS INGRESOS	\$	71.069.731,91	\$	205.786.846,32
4808	Ingresos diversos	\$	71.069.731,91	\$	205.786.846,32
	OTROS GASTOS	\$	29.966.535,07	\$	12.749.849,00
58	OTROS GASTOS	\$	29.966.535,07	\$	12.749.849,00
5890	Gastos Diversos	\$	29.966.535,07	\$	12.749.849,00
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-\$	1.207.808.875,62	\$	1.543.789.486,39

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIF Nación

ORIGINAL FIRMADO
GLADYS MIREYA PARDO MORALES
 Coordinadora Administrativa y Financiera